
 

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE PAULA 
RUA CEL. TEODORINHO, 232 - CENTRO 
FONE: (037) 3332-1442 – CEP: 35.543-000 

Site: www.camarasaofranciscodepaula.mg.gov.br 
e-mail: camaramsfp@gmail.com 

 

 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 009/2023. 

PROCESSO Nº 045/2023. PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2023. Objeto: 

“Contratação de fornecimento de conectividade a internet com link banda 

larga, fibra óptica, com velocidades de no mínimo: 600 Mbps de download e 

100 Mbps de Upload, endereço IP Público Fixo, incluindo a infraestrutura e 

equipamentos necessários.” Contratada: VERO S. A., inscrita no CNPJ Nº 

31.748.174/0006-75, Filial, com sua sede na cidade de Conselheiro Lafaiete, Rua 

Horácio de Queiros, n° 419, Pavmt06 Andar 05, Rosário, CEP n° 36.400-007, Estado 

de Minas Gerais. Fica prorrogada a vigência do contrato n° 008/2023 em 12 (doze) 

meses, estendendo-se de 29 de novembro de 2024 a 29 de novembro de 2025, de 

acordo com o que preceitua a Lei Federal 8666/93, art. 57, II, e art. 190 da Lei 

Federal 14.133/21. Valor Unitário mensal do Item 01: R$ 250,00 (duzentos e 

cinquenta reais). Valor Total do Contrato: R$ 3.000,00 (três mil reais). Data de 

assinatura: 29/10/2024. Gerry Adriane Ferreira – Presidente da Câmara Municipal. 

São Francisco de Paula, 29 de outubro de 2024 – Publicado no Site Oficial e no 

Mural da Sede da Câmara Municipal no dia 29 de outubro de 2024. 

 

 

 


		2024-10-29T12:55:57-0300
	GERRY ADRIANE FERREIRA:94989737687




